北振発第 １８ 号

令和６年（2024 年）４月４日

 各市町村 市町村振興宝くじ事務担当課長 様

      財政担当課長         様

公益財団法人北海道市町村振興協会

事務局長 柏 木 文 彦

   令和６年度サマージャンボ及びハロウィンジャンボ特設売場の募集について

 日頃から、当協会の業務運営につきまして、格別のご協力とご支援を賜り厚くお礼申

し上げます。
 さて、サマージャンボの販売が７月８日（月）から８月８日（木）までの３２日間、

ハロウィンジャンボの販売が９月１７日（火）から１０月１７日（木）までの３１日間

予定されており、両宝くじの販売促進を図るため、別添の「募集要領」とおり特設売場

の設置について、前年度に引き続き推進することとなりました。

つきましては、平成３０年１０月から宝くじ公式サイトでのインターネット販売が開

始されたところではありますが、特設売場は、従来から売場空白地域への対応を担って

おりますので、庁舎内売店のほか「道の駅」などへの特設売場の設置について、積極的

な取組をお願いいたします。

なお、特設売場の設置を申し込む場合にあっては、別紙１により５月７日（火）［必着］

までに、また、それ以降にハロウィンジャンボでの設置を申し込む場合にあっては、別

紙２により７月１日（月）［必着］までに、ご報告願います。

また、引き続き下記「前年度販売実績がある場合における特設売場採択基準」が適用

されますことを申し添えます。

記

【前年度販売実績がある場合における特設売場採択基準（募集要領の４参照）】

前年度（令和５年度）に特設売場を設置していた申込団体については、みずほ銀行が

定めた次の基準の両方に該当する場合のみ、特設売場に採択されます。

なお、前々年度（令和４年度）以前の販売実績が次の基準に該当しなかったことによ

り、１度申込み不可となった団体については、当年度の特設売場に申込みすることはで

きますが、販売実績を向上させるための積極的な取組みを、別紙４により報告する必要

があります。

（１）前年度販売実績の消化率（販売実績枚数÷申込枚数）が２５％以上であること。

（２）前年度販売実績の販売枚数が５００枚以上であること。

連絡先 業務管理担当 下村 朋美

TEL 011-232-0281 FAX 011-221-5866

E-mail k-5@do-shinko.or.jp